О внесении дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от
18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной
классификации Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 февраля 2025 года № 91
. Отменен приказом Министра финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2025
года № 149.
      Сноска. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 № 149.
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2026.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября приказ
2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 9756) следующее дополнение:
      в  Республики Казахстан, утвержденной Единой бюджетной классификации
указанным приказом:
      в  расходов бюджета:функциональной классификации
      в функциональной группе 08 "Культура, спорт, туризм и информационное
пространство":
      в функциональной подгруппе 4 "Туризм":
      по администратору бюджетных программ 650 "Министерство туризма и
спорта Республики Казахстан":
      по бюджетной программе 051 "Стимулирование развития туризма и
туристической деятельности":
      дополнить бюджетной подпрограммой 107 следующего содержания:
      "107 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам
городов республиканского значения, столицы на строительство и реконструкцию
инженерной инфраструктуры к объектам туризма (дороги, линии электропередач
, трубопроводы, очистные сооружения)".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве

хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан